федершrьное государственное бюдiкетное образовательное rIреждение
высшего образования

<<Курский госуларственный медицинский университет)
Министерства здравоохранения Роосийской Федерации

(ФГБОУ ВО КГVtУ Минздрава России)

{/ al'{a прикАз J\ъ /t

О комиссии по uоr,роauЙ прикрепления для подготовки диссертаций
и сроках приема документов в 202312024 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 13.10.2021 г. }ф942 <О порядке и сроке прикреплениrI
к образовательным организациям высшего образования, образоватеJIьным
организациям дополнительного профессионального образования и научным
организациям для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программы подготовки на)чных и научно-
педагогиLIеских кадров в аспирантуре (адъюнкгуре)) и <Порядком
прикрепления лиц для подготовки диссертаций на соискание уlеной степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научных и Ha1^IHo-

педагогических кадров в аспирантуре)), утвержденным решением у{еного
советаФГБОУВО КГМУМиЙзлраваРоссии от06:|2.2021 г., п ри ка з ы в аю:

l, Создать комиссию по вопросам прикрепления для подготовки
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научных и нау{но-педагогических кадров в аспирантуре
в следующем составе.

Прелселатель: проректор по наулной работе и инновационному

развитию, д.м. н., профессор В.А. Липатов;
заместитель председателя: зав. кафедрой патофизиологии,

д.м.н., профессор И.И. Бобынцев;
Секретарь: специitлист Щентра качества образования и подготовки

научных кадров О,В Васртлъева,

члены комиссии:
- зав. кафелрой оперативной хирургии и топографической анатомии, член

диссертационного совета Д 21 .2.015.0 1, д.м.н., профессор А,И. Беrкин;
- зав, кафелрой фармакологии, уtIеный секретарь диссертационного

совета Д2Т.2.015.01, д.м.н., профессор Г.С, Маль;
- зав. кафелрой внутренних болезней Jф2, член диссертационного совета

Д21.2,0l5.01, д.м.н., профессор В.П. Михин;
- и,о. зав, кафелры общественного здоровья, организации и экономики

здравоохранения Института непрерывного образования, начальник I-[eHTpa

качества образованиЯ И подготовкИ наr{ныХ кадров, к.фарм,н,, доцент

В.А. Солянина.

2. Установить срок приема докр{ентов, необходимых дJIя рассмотрениJI

вопроса о прикреплении лиц для подготовки диссертачий на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программ подготовки нау{ных и научно -

педагогических кадров в аспирантуре:

- с 29.08.2023 г. по 08.09.2023;

- c22.01.2024 г. по 02.а2.2024 г.

3. Установить дату заседания комиссии по вопросам прикрепления для

подготовки диссертаций на соискание 1"rеной степени кандидата наук без

освоения программ подготовки научных и наrIно-педагогических кадров в

аспирантуре 15.09,2023 г. и 12.02.2а24 r.

Ректор профессор В.А. Лазаренко

.(f